Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 10 de março de 2025

 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades regimentais, que

seja formulado apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita deste Município, Maria Lucielle

Silva Laurentino, para que, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, realize a

instalação de um ECOPONTO de deposito de lixo na praça em frente a antiga Escola

Municipal Wilson Santa Cruz, e em pontos estratégicos do bairro em destaque nas áreas

da feirinha que acontece aos finais de semana no bairro do Santo Antônio e adjacências.

Também solicito a ampliação da instalação deste ECOPONTO para pontos estratégicos

dos demais bairros da cidade buscando sanar com o descarte irregular, uma vez que vários

locais não possuem pontos de armazenamento estratégico, descarte e deposito de lixos e

dejetos. Da mesma forma, busco também incentivar a coleta de lixo seletiva e limpeza

pública da localidade.

Segue em anexo, imagem de sugestão do ECOPONTO:

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

Anexo

		2025-03-10T11:53:03-0300